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Remissvar ”En ny myndighet för tillsyn och 
effektivitetsgranskning av socialförsäkringen” (SOU 2008:10) 
 
 
Sveriges Tandläkarförbund har fått betänkandet ”En ny myndighet för tillsyn och 
effektivitetsgranskning av socialförsäkringen” (SOU 2008:10) på remiss. Förbundet 
vill härmed framföra följande synpunkter. 
 
Allmänt 
 
Sveriges Tandläkarförbund vill inleda med att betona vikten av att en utredning av 
tillsynen över socialförsäkringsområdet har gjorts. För rättssäkerheten och för den 
allmänna tilltron till socialförsäkringen är det mycket viktigt att socialförsäkrings-
området granskas och följs upp på ett neutralt sätt. 
 
Förbundet har inget att invända emot att en ny myndighet inrättas med uppdraget att 
utöva tillsyn och effektivitetsgranskning över socialförsäkringen.  
 
Förbundet håller med utredningen om att infogandet av den föreslagna verksamheten i 
en existerande myndighet skulle kunna motverka genomslagskraften, effektiviteten 
och tydligheten. En ny myndighet är därför att föredra. 

 
Den nya myndighetens uppdrag 
 
Den föreslagna myndighetens uppdrag - granskning av effektivitet, granskning av 
effekt/ändamålsenlighet och uppföljning och utvärdering av reformer inom social-
försäkringsområdet – ser Sveriges Tandläkarförbund som relevant. Förbundet 
instämmer med utredningen att dubbla roller, så som både en normerande och 
granskande roll, bör undvikas.  
 
Införandet av nya regler för tandvårdsförsäkringen den 1 juli 2008 är ett exempel på 
reformer som behöver följas upp, vilket nämns i utredningen. Sveriges Tandläkar-
förbund anser att det är av stor vikt att tandvårdsreformen följs upp och utvärderas, så 
att de nya reglerna får avsedda effekter. De nya rutinerna för  
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administration och kontroll som etableras inom Försäkringskassan behöver utvärderas, 
så att handläggning av efterhandsgranskningar och utbetalningar sker på ett effektivt 
och korrekt sätt.  
 
Viktigt att nämna i sammanhanget är också Nämnden för statligt tandvårdsstöd, som 
efter att reformen har trätt i kraft kommer att svara för regelverket kring det statliga 
tandvårdsstödet. Sveriges Tandläkarförbund förutsätter att även Nämnden för statligt 
tandvårdsstöd kan komma att falla inom den föreslagna myndighetens verksamhets-
område i samband med granskning av tandvårdsstödet. Nämnden för statligt tand-
vårdsstöd kommer att ligga inom Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket. 
 
Försäkringstandläkare 
 
Sveriges Tandläkarförbund vill även framföra att försäkringstandläkarna bör hanteras i 
likhet med förslaget kring försäkringsläkarna i kapitel 11.3. Överväganden av tillsyn 
över försäkringstandläkarna ingår också i uppdraget för den Patientsäkerhetsutredning 
som pågår (Dir 2007:57).  
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